Учебный план начального общего образования слабовидящих обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 4.3)

МОУ «Киргинская СОШ»

	Предметные области
	Учебные предметы
	Классы
	Всего часов

	
	
	I  
	II 
	III 
	IV 
	V 
	

	Обязательная часть
	
	
	
	
	
	

	Язык и речевая практика
	Русский язык
	5
	5
	4
	4
	4
	22

	
	Чтение
	4
	4
	4
	4
	4
	20

	Математика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	4
	20

	Естествознание
	Мир природы и человека
	2
	1
	1
	1
	1
	6

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Рисование
	1
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология
	Ручной труд
	1
	2
	2
	2
	2
	9

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	12

	Итого
	21
	21
	20
	20
	20
	    102

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	0
	2
	3
	3
	3
	11

	Занимательная математика
	0
	1
	1
	1
	1
	4

	Основы безопасности жизнедеятельности
	0
	1
	2
	1
	1
	5

	Родной (русский) язык
	-
	-
	-
	1
	1
	2

	Предельно допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной учебной неделе)
	21
	23
	23
	23
	23
	113

	Коррекционно-развивающая область, реализуемая в рамках внеурочной деятельности
	5
	5
	5
	5
	5
	25

	Ритмика
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	Адаптивная физическая культура
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	Социально-бытовая и пространственная ориентировка
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	Направления внеурочной деятельности
	5
	5
	5
	5
	5
	25

	Спортивно-оздоровительное
	
	
	
	
	
	

	Нравственное
	
	
	
	
	
	

	Социальное
	
	
	
	
	
	

	Общекультурное
	
	
	
	
	
	


